PATROL. GR. CXXI.

Œdipus vero re audita prudens ac generosum facinus aggredi, cum paucis quos sibi socios assererat, ad Sphingem se conferre, ejus consuetudinem et latrocinandi societatem expetere. Forma et generositas quam præ se ferebat, ut reciperetur a muliere iis rebus capta impetrarunt. At vero Œdipus capta occasione ipsum lancea transadigere, multos qui Sphingi prædandi socii fuerant trucidare; cadaver ejus, ac quas ibi repererat opes ad Laium Thebas afferre, ab eo virtutis suæ ac ei bene gestæ præmium sperare. Ac Thebani quidem eum regiis laudibus ac titulis celebrabant. Laio id adeo displicuit ut adversus eum cum armato exercitu exiverit: commisso autem prælio ictus periit. Proinde Jocasta cum excidere regno nollet et Œdipum filium suum esse ignoraret, simul ut civibus rem gratam faceret, conjugem sibi Œdipum ascivit, atque ex eo duos filios, Eteoclem ac Polynicem, totidemque filias Ismenam et Antigonom peperit. Ita per 19 annos regnum in Thebanos gesserunt, alter alterum ignorantes. His exactis Jocasta, cum Œdipi genus et patriam inquireret, ex Melibio quem educatorem fuisse Œdipi acceperat intellexit quomodo is Œdipum reperisset; cunfirmataque jam apud animum rei sicut habebat opinione exclamavit. At enim Œdipus certior factus Jocastam conjugem eandem matrem suam esse, filiis Eteocli et Polynici regnum Thebanum alternis annis habendum mandavit, ipse illico duobus clavibus in duos suos oculos defixis obiit. Filii, cum uterque regnum ad se traberet, bellum moverunt: in quo singulari pugna congressi mutuis ambo vulneribus occubuerunt. Is regni Thebani seu Bæotorum finis fuit, cum id 369 annos durasset.

Porro autem necesse est nos ad institutum nostrum reverti. Ac quoniam in Ragabi Phaleco progeniti mentione substiteramus, rursum ab eodem Ragabo ordiemur.

47 Ragabus ergo annos natus 132 Seruchum genuit. Hujus ætate demum homines alter alteri fastu sese præferentes, imperatorum atque regum nomina sibi sumpserunt, ac tum primum arma bellica fabricati, bellum invicem facere cœperunt. Statim vero stirps Chanaanis succubuit, jugumque servitutis subiit, quemadmodum ei Noë fuerat imprecatus.

Seruchus annos natus 130 Nachorem progeniit. Habebat autem Seruchus in urbe Chaldæorum, cui Ur nomen. Is adultum Nachorem docuit omnium auguriorum, cælestium terrestriumque ostentorum interpretationem, omnemque Chaldæorum divinationem. Nachor annos natus 79 Tharam genuit. Abrahamus natus est, cum Ninus primus Assyriorum rex annum sui regni 43 ageret. Eodem tempore apud Ægyptios decimus sextus rex agebat; qua tempestate Thebani regnabant. Thara ergo annos natus 70 sustulit ex uxore sua Edna, quæ filia fuit

3

Abrahami, quem patrum Thara habuit, Abrahamum : ita enim cum mater de sui patris nomine appellavit, qui ante nepotis natales vita defunctus fuerat. Præterea ctiam Thara Arumum et Nachorem procreavit. Abrahamus uxorem duxit Saram, sibi a patre conjunctam. Hic solus, omnibus ubique hominibus cultu simulacrorum in errorem abductis, verum Deum agnovit universique Opificem prædicavit, primusque altare frondibus palmarum et olearum 48 cinxit ; ac sub eo primum in sacra Scriptura angelus nominatur ; et ab ipso Ægyptii positum stellarum et effectionem numerumque scientiam didicerunt.

Annus ætatis vicesimum quartum agens Abrahamus agnitus universi Opificem adoravit. Angelus autem Dei docuit eum Hebraicum sermonem, sicuti idem angelus Mosi dixit, ut est in parva Genesi. Sed et Aramus uxore ducta Lotum genuit ac filiam Melcham, quæ Nachori nupsit.

Abrahamus jam sexagenarius, cum videret se suadendo patrem cæterosque domesticos a superstitioso simulacrorum cultu deducere non posse, noctu clam omnibus fanum simulacrorum incendit. Quæ cum conflagrarent, fratres re intellecta prosilierunt, ut ex medio igne simulacra eriperent ; et Aramus cum eam rem majori conatu moliretur, in medio incendio periit. Hunc cum pater simulacrorum opifex in Ure Chaldææ regionis urbe humasset, inde Charras Mesopotamiæ urbem commigravit. Eo loci Abrahamo, cum per quindecim annos in familia patris vixisset, nocte quadam subiit ex siderum motu insequentis temporis statum considerare, quippe non mediocriter omnem eam scientiam patris doctrina atque exercitatione tenenti. Ergo singulis de quibus quærebatur consideratis, supervacaneam esse universam istam curiositatem deprehendit, 49 quod Deus pro sua voluntate omnia quæ divinatio prædixisset mutare posset. Itaque hæc et alias id genus res serio atque toto corde repudiavit, perfectamque Deum colendi pietatem demonstrans, ita est a Deo compellatus : « Regredere ex terra tua et gente tua et ex familia tua. » Itaque cum uxore Sara et fratris filio Loto in portionem progenitoris sui Arphaxadi commigravit, qua polito tum Chananæi eam terram Chananæorum denominaverunt, annos natus 75, anno mundi 3387. Abrahamus ergo Sichemum ut venit, monitus oraculo, altare inter Bethelam et Angæam extruxit. Inde Euphrate transmissio Hebræorum cognomentum cum suis invenit (nam a

Α μνος ἐτῶν ο' ἐγέννησεν ἐκ γυναικὸς (39) Ἐδνας, θυγατρὸς Ἀβραὰμ πατραδέλφου αὐτοῦ, τὸν Ἀδραὰμ, ὄντινα ἡ μήτηρ ἐκάλεσεν ἐπ' ἀνόματι τοῦ ἑαυτῆς πατρὸς· ἔφη γὰρ ἐκεῖνος πρὸ τῆς τουτου γεννήσεως τετελευτηκέναι. Ἐγέννησε δὲ ἔτι ὁ Θάρρα τὸν Ἀράμ καὶ τὸν Ναχώρ. Ὁ δὲ Ἀβραὰμ λαμβάνει παρὰ τοῦ πατρὸς γυναῖκα τὴν Σάρραν. Οὗτος μόνος, τῶν ἀπανταχοῦ τὴν ἐπὶ τὰ εἰδῶλα πλάνην νοσοῦντων, τὸν ἀληθῆ Θεὸν ἐπέγνω καὶ Δημιουργὸν τῶν ὄλων ἀνεκλήρουξε. Καὶ πρῶτος τὸ θυσιαστήριον κλάδοις φοινίκων καὶ ἐλαιῶν ἐκύκλου, καὶ ἐπὶ αὐτοῦ πρῶτος ὠνόμασται ἄγγελος ἐν τῇ θεῖα Γραφῇ. Καὶ παρ' αὐτοῦ Αἰγύπτιοι τὴν τῶν ἀστέρων θέσιν καὶ ποίησιν καὶ τὴν ἀριθμητικὴν ἐπιστήμην ἔμαθον.